CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

________________________________________________________________________________

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 - Fax: (48) 3255-1733 - www.cmi.sc.gov.br

Excelentíssimo Senhor
Roberto Luiz Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Imbituba
Município de Imbituba/SC

REQUERIMENTO Nº 13/2019

ANDERSON TEIXEIRA (PSD), vereador do município de Imbituba vem, no
exercício de suas prerrogativas, à presença de Vossa Excelência, nos termos dos
artigos 47 e 117, § 3º, inciso XI, do Regimento Interno da Câmara Municipal, propor
para deliberação do plenário, REQUERIMENTO para informações de todos os
gastos com cargos comissionados, incluindo salários, diárias, funções
gratificadas etc... dos anos de 2013, 2014 e 2015 até o mês de março; bem como
dos anos de 2017, 2018 e 2019 até o mês de março, detalhando ano a ano,
referente a Prefeitura Municipal de Imbituba.”

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

Com o dever de legislar e fiscalizar, venho por meio deste requerimento
coletar informações sobre esses gastos a fim de obter dados para uma análise dessas
despesas nessas duas gestões.

Sala das Sessões, em 08/04/2019.

Anderson Teixeira
Vereador